1 2 3 4 5 6 7 8 | 9

PSFE-30 COMPUTO DE MATERIALES PSF-19( 1 PIEZA)
~(1 PIEZA) PSF-10 N° DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | PIEZAS | TOTAL
PSF-19 PSF-16 (1 PIEZA) VIGA H 152x155 DETALLE 5 01 |PERFIL C 100x50mm e=6mm PLEGADO FRIO A-36 m 0,540 1 0,54
: . X50mm e=6mm - m ; ,
(1 PIEZA) (1 PIEZA) (ESCALA 1:10) PERNO DE ANCLAJE (FUND 02 |PERFIL C 100x50 6mm PLEGADO FRIO A-36 0,283 1 0,28
540 500 - SIN ESCALA 03 |PLANCHA METALICA 250x250mm, e=10mm A36 pza 1,00 1 1,00
| 300 | VISTA EN PLANTA PERNO ASTM A.193 gr &7, ( ) 04 |U-BOLT PARAZ2"CON RECUBRIMIENTO oz 1 00 ) 1 00
| ‘ \ 400 (08) (ESCALA 1:10) POLIETILENO ’ ’
. D—f— - 6 & TUERCA A 194 GR 2H 05 |U-BOLT PARAG4"CON RECUBRIMIENTO o 100 ) 100
® rf’//% ‘ w | /’ . - < GALVANIZADO POLIOLEFINA VULCANIZADA P ’ ’
08— ) ﬁ .
- o« ‘W‘ Z | 0 - @ VER DETALLE 8 ARANDELA ASTM A-36 - 06 |TUERCA C/ARANDELA@ 3/8" ASTMA 194 GR 2H pza 4,00 1 4,000
F 3 | = =1 TS \ © r 07 |TUERCAC/ARANDELA@ 1/2" ASTMA 194 GR 2H pza 4,00 1 4000 |F
[5¢] Vi @ N / [ |
w | il \. ok N \ | | . 08 |NEOPRENO 100x50mm e=5mm, P/TUBERIA 4" pza 1,00 1 1,000
//M'i‘ & 35—=F=— = R = H I _,/ © | 155 | 09 |NEOPRENO 50x50mm e=5mm, PITUBERIA 2" pza 1,00 1 1,000
ra ? o ‘ 18 1 g g 10 |PERNO @1/25350mm ASTMA-193 gr B7, - 4.00 ) 4,000
Q | S - 150 \ ¥ | S 4 | | GALVANIZADO C/TUERCAA194 GR 2H P ’ ’
N ‘ N *i | ° . 269 . \ DETALLE 7 COMPUTO DE MATERIALES PSF-20 (1 PIEZA)
N - -
VISTA EN PLANTA Rl . T fT (ESCALA 1:10) N° DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | PIEZAS | TOTAL
o PLANCHA DE ACERO A-36
(ESCALA 1:10) | 8 o —1{7146 | 400 | (50mmx50mm) E=1/4" 01 |VIGAH 155x155 mm A36 m 0,500 1 0,50
/////J © 27 27 . 02 |VIGAH 155x155 mm A36 m 0,943 1 0,94
, 7
/{O/o | PERFORACIONES DE @1/. & D | L1 T | L 03 |PERFIL C 100x50mm e=6mm PLEGADO FRIO A-36 m 0,480 1 0,48
‘ PARA PERNOS DE @ 3/8" ®
| 133 330 90 S OSDE D 3/8 s> 9 ANGULAR 1"x3/16" @ 1/2" 270 | 80 | 350 04 |PLANCHA METALICA 350x350mm, e=10mm A36 pza 1,00 1 10 |
N
A36 - -
VISTA EN PLANTA 04 05 |U-BOLT PARA@4"CON RECUBRIMIENTO oza 100 ) 100
s VER DETALLE 9 2 POLIETILENO
(ESCALA 1:10) | GROUT 1 C g’,\?’% 5-005/\//5/\/7 o 3 06 |ABRAZADERA PARA TUBERIA 28" pza 1,00 1 1,00
\@ @ L \,/ CEMENTICIO — - SC-E30-CI-01-09-03 de 05 07 |TUERCAC/ARANDELA @ 3/8" ASTMA 194 GR 2H pza 4,00 1 4,00
(@) T~
S e —— D o Losa ESPARRAGOS @7/8"x280mm A 193 GR B7
EXISTENTE o 08 | TUERCAS A194 GR 2H pza 4,00 1 4,00
| 535 | e TN VER DETALLE 6 DETALLE 6 DETALLE 4 09 |NEOPRENO 360x150mm e=5mm, PTUBERIA 8" pza 1,00 1 1,00
200/ Lo N : PERNO DE ANCLAJE (LOSA) (ESCALA 1:10) 10 NEOPRENO 168x150mm e=5mm, P/TUBERIA 8 pza 1,00 1 1,00
500 11 NEOPRENO 100x50mm e=5mm, P/TUBERIA 4" pza 1,00 1 1,00
o (SIN ESCALA) PERNO Y/O ESPARRAGO @1/2"X350mm ASTM A-193
E 2 VISTA FRONTAL VISTA EN PLANTA 300 12 |gr B7, GALVANIZADO O ZINCADO C/TUERCA A194 pza 4,00 1 4000 |E
o GR 2H
ESCALA 1:10 ESCALA 1:10 GROUT
3 ( ) ( ) i CEMENTICIO  PERFORACIONES DE @5/8" 75_,, 150 _ 75 COMPUTO DE MATERIALES PSF-10(1 PIEZA)
VER DETALLE 4 T ., \ \ -
= PARA PERNOS DE @ 1/, | | N° DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | PIEZAS | TOTAL
= I FUND. F-03 - ~ > ° | | 01 |VIGAH 155x155 mm A36 m 0,400 1 0,40
; / VER DOCUMENTO PSF-46 - # < R \ \
S SO-EI0-CI-01-09-03 de 05 - ~ | ,B% ,,,,, o |- 02 |VIGAH 155x155 mm A36 m 0,325 1 0,33
; (1 PIEZA) % P 1o - s s i i 5 03 |PLANCHA METALICA 350x350mm, e=10mm A36 pza 1,00 1 1,00
N S - T \ \ < 04 |SOPORTE FLANGE BOCKET BRIDA 6"-600# pza 1,00 1 1,00
b / e o PERNO DE @5/8"x70mm A 193 GR B7 C/TUERCA
$ o 1 | 05 |\ 04GR oH pza 2,00 1 2,000
_ & PERNOS DE EXPANSION A ‘ PERNO Y/O ESPARRAGO @1/2"x350mm ASTM A-193 |
VISTA ERONTAL TIPO HILTI KB3 33/8'X6" e | 06 |gr B7, GALVANIZADO O ZINCADO C/TUERCA A194 pza 4,00 1 4,000
f ] D PLANCHA A-36 e=10mm 50 GR 2H
(ESCALA 1:10) ? I (09 250x250mm COMPUTO DE MATERIALES PSF-16(1 PIEZA)
D N° DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | PIEZAS | TOTAL
PSF-20 S S @) 1 DETALLE 3 01 |PERFILW150X225 m 0,500 1 0,50
(1 PIEZA) © ) o
s S (ESCALA 110) 02 |PERFILW150X22.5 m 0,560 1 0,56
08) N 03 |PLANCHA METALICA 350x350mm, e=10mm A36 pza 1,00 1 1,00
100 400 04 |ABRAZADERAPARA TUBERIA@8" pza 1,00 1 1,00
VER DETALLE 3 L —05) ESPARRAGOS @7/8"x280mm A 193 GR B7
03) D PERFORACIONES DE @5/8" 75 250 75 05 | o ERCAS A104 GR o pza 4,00 1 4,000
D Wy a = U 1" FUND. F-02 S PARA PERNOS DE 0 1/2 | | 06 |NEOPRENO 360x150mm e=5mm, P/TUBERIA 8" pza 1,00 1 100 |D
W * £ / VER DOCUMENTO s © | | -
‘ | © e SC-E30-Cl-00-09-03 de 04 = 1 1 © 07 [NEOPRENO 168x150mm e=5mm, P/TUBERIA 8 pza 1,00 1 1,00
(06) 3 E&, ~ PERNO @1/2"350mm ASTMA-193 gr B7,
‘\ © o FUND. F.02 St T ‘lf 11 ] 98 | GALVANIZADO O ZINCADO C/TUERCAA194 GR 2H pza 4.00 ! 4,000
@ S @ VIS TA FRON TAL T VER DOCUMENTO | | COMPUTO DE MATERIALES PSF-30(1 PIEZA)
S I . N o s > 7 ESCALA 110) i SC-E30-CI-07-09-03 de 05 3 8 | | 3 N° DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | PIEZAS | TOTAL
¥ 5 b ‘ ' 2 N D } } h 01 |PERFIL C 100x50mm e=6mm PLEGADO FRIO A-36 m 0,250 1 0,250
‘ i i 02 |PERFIL C 100x50mm e=6mm PLEGADO FRIO A-36 m 0,695 1 0,695
| o I AN N 03 |PERFIL C 100x50mm e=6mm PLEGADO FRIO A-36 m 0,150 1 0,15
) PSF-45 PSF-47 =150 ! — " 04 [PLANCHA METALICA200X200mm, e=10mm A36 pza 1,00 1 1,00
. Yy < 1 PIEZA T | | B
////{/ v—‘ ( ) (1 PIEZA) ©03) VISTA FRONTAL 05 |PERNO DE EXPANSION TIPO HILTI KB3 @3/8"L=6" pza 4,00 4 16,00
. 3 (ESCALA 1:10) 390 PLANCHA A-36 e=1
S L 0d) -36 e=10mm U-BOLT PARA @1"CON RECUBRIMIENTO
o VISTA FRONTAL psomn " _POUETILENO i N T e
VISTA EN PLANTA 160 | 91 I3 FUNDACION EXISTENTE o7 |UBOLT PARA @2" CON RECUBRIMIENTO pza 1,00 1 1,00
(ESCALA 1:10) (ESCALA 1:10) S POLIETILENO
- ! 08 |TUERCA C/ARANDELA@ 3/8" ASTMA 194 GR 2H pza 8,00 1 8,000
- © 197 PSF-48 09 |TUERCAC/ARANDELA@ 1/4" ASTMA 194 GR 2H pza 8,00 1 8,000
N VISTA FRONTAL (2 PIEZA) DETALLE 8 10 |NEOPRENO 25x30mm e=5mm, P/TUBERIA 1" pza 1,00 1 1,000
oETALE T~ 75— (O] scaA 110 VISTA FRONTAL VISTA LATERAL SOPORTE BRIDA NP T0 b A TeRALES PSR PR
C S (ESCALA 1:2) (ESCALA 1:2) (SIN ESCALA) _ ( ) C
N° DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | PIEZAS | TOTAL
3 ~—95 01 |PERFIL C 76x38mm e=4.76mm SOLDADO A-36 m 0175 1 0175
VER DETALLE 1 < o) 01 > 10 02 |PERFIL C 76x38mm e=4.76mm SOLDADO A-36 m 0,735 1 0,735
8 = [=—160——] 03) e N g PLANCHA A36 e=3/4"~ 1]
~ > A - ) e I I 03 |PLANCHAMETALICA 195x130mm, e=8mm A36 pza 1 1 1,000
8 ‘ . , H . ot \ | 2t os |U-BOLT PARA 31" CON RECUBRIMIENTO Za ] 1 000
EXI%%ENTE 4—‘ © T S I:‘:’ POLIETILENO " L ’
210 ? 3 0 —95—— |_~PLANCHA A36 05 [NEOPRENO 25x30mm e=5mm, P/TUBERIA 1" pza 1 1,000
@ e, 1 o % e=1/2 S 06 |TUERCAC/ARANDELA@ 1/4" ASTMA 194 GR 2H pza 2 2 4,000
o 09 ‘ — | A F\ | I'mo_’ 07 |PERNO DE EXPANSION TIPO HILTI KB3 &1/4" L= 3" pza 3 3,000
VISTA LATERAL L LTIV Ee LOSA \re ™ — | COMPUTO DE MATERIALES PSF-46(1 PIEZA)
— (=) —
Ny ESCALA 1710) & ~——03) 75— ? © ( N° DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | PIEZAS | TOTAL
‘ I ' i i 1 01 |[CUNAPLANCHAA36 211x100mm e=8mm pza 1 1 1,000
& : 195 ERTETENTE 05) PLANCHA A36 e=1/2"" [=—110 180 10— . i5r . 02 |PERFIL H 150x102mm A36 m 0,7 1 0,700
& 400 03 |TUBERIA2"(@60mm) SCH 40 A106 GR B m 0,21 1 0,210
04 |PLANCHA METALICA 200x200mm, e=10mm A36 pza 1 1 1,000
©3) VISTA FRONTAL 05 |PLANCHAMETALICA 150X102mm, e=6mm A36 pza 1 1 1,000
(ESCALA 1:6) —0 DETALLE 1 06 |PLANCHA METALICA65x65mm, e=4.76mm A36 pza 1 1 1,000
] ABRAZADERA METALICA o7 (EBiECZ\lEQSDOOm 1/2"x220mm ASTMA-193 gr B7, oza 1 1 1,000
] & g o (SIN ESCALA) 08 |TUERCA@ 11/2" A194 GR 2H GALVANIZADO pza 2 1 2,000 ]
480 m DETALLE 2 09 |TUERCA®@ 5/8"A194 GR 2H GALVANIZADO pza 2 1 2,000
‘ T }\L 03 102 PLANCHA A36 U-BOLT COMPl'JTO DE MATERIALES PSF-47(1 PIEZA)
@ @ : EXISTENTE TYP H\ esp= G - (SE N° DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | PIEZAS | TOTAL
| . NEQPRENO Recubrimiento PERNO U-BOLT 01 |PERFIL C 100x50mm e=6mm PLEGADO FRIO A-36 m 0,145 1 0,145
© | polietileno 02 |PERFIL C 100x50mm e=6mm PLEGADO FRIO A-36 m 0,197 1 0,197
[—} o 77777‘77777 O~ =
S ” & T | 5 ula Tubo @25mm(1" NEOPRENO Esp=1/4" 03 |PLANCHA METALICA 210x83mm, e=6mm A36 pza 1 1 1,000
= e | 0 esp=1/8"A 106 GR B 04 |UBOLT PARA @2"CON RECUBRIMENTO oz 100 ] 100
VER DETALLE 3 PERNOS DE EXPANSION T FUNDACION F . ‘ - Esparrago @7/8" A193 Gr BT — g —HUECO=A+1/8" POLIETILENO : :
e - FUND. F-02 TIPOHILTI 3/8%3" 2 EXISTENTE - C/2 Tuercas A194 GR 2H U i s 05 |TUERCAC/ARANDELA® 3/8" ASTMA 194 GR 2H pza 2,00 1 2,000
_ . =~ i
. \ , VER DOCUMENTO i - . TYp 06 |NEOPRENO 50x50mm e=5mm, P/TUBERIA2" pza 1,00 1 1,000
. — - SC-E30-CI-01-09-03 de 05 TUERCA — |
© —_—— — VISTA PLANTA 200 07 |PERNO DE EXPANSION TIPO HILTI KB3 @1/4" L=3 pza 2 1 2,000
= VISTA LATERAL c COMPUTO DE MATERIALES PSF-48(2 PIEZA)
(ESCALA 1:6) @ TUBERIA A B ¢ b E F G H > TUBERAT A B c 5 E N° DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | PIEZAS | TOTAL
VISTA FRONTAL (ESCALA 1:10) (Pulg.) (mm) | mm) | (mm) | (mm) | mm) | mm) ()| (mm) (Pulg.) | (Pulg.)| (mm) | (mm) | (mm) | (mm) 01 |ANGULAR 1'x3/16" A36 m 0.106 2 0212
(ESCALA 1:10) 6" 232 280 74 70 155 198 7/8 150 1" 38 37 50 43 37 02 |ANGULAR 1"x3/16" A36 m 0,095 2 0,190
g 074 360 00 | 160 2 3/8 64 7 2 45 03 |PLANCHA METALICA 75x30 mm, e=6mm A36 pza 1,00 2 2,00
280 241 7/8 150 4" 1/2 127 140 114 76
04 |PERNO DE EXPANSION TIPO HILTI KB3 @1/4" L= 3" pza 1,00 2 2,00 +
06 |TUERCAC/ARANDELA@ 1/4" ASTMA 194 GR 2H pza 2,00 2 4,000 3
DOCUMENTOS DE REFERENCIA NOTAS GENERALES YPFB TRANSPORTE S.A. <
A - PLANO VISTA EN PLANTA DE UBICACION DE DE SOPORTES E°C° COLPA SC-E30-CIl-01-09-01 de 04 ; [ggé% éf,‘;% gm%lggl\ﬁsé 5%7\'(/)\/&/! ’\é’g}’%ﬁgﬁ ;S%g;ygz I\CIJI\L/,E TSg OIgD/OUE LO CONTRARIO. RESPONSABLE DE PROY.: Marvin Gerrero 15-Sep-25 | D. Santos | M. Sarzuri | R. Vargas |M. Choque 1 Conforme a Obra COAPECOM SRL.|| p f
- PLANO FUNDACIONES DE SOPORTES SC-E30-CI-01-09-03 de 04 3: TODO EL ACERO ESTRUCTURAL, PERFIILES Y PLANCHAS SE REALIZO BAJO LOS PARAMETROS DE ASTM A36. REVISOR 1: Jafeth Acha 05-Sep-25 | D. Santos | M. Sarzuri | R. Vargas |M. Choque 0 Diserio para Construccion COAPECOM SRL. §
4. LA SOLDADURA ESTRUCTURAL DEBERA CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LA NORMA AWS D1.1/D1.1M:2020 DE LA SOCIEDAD AMERICANA DE SOLDADURA (AWS). . - — - - 1%}
5. EL TAMARIO DE LA SOLDADURA MINIMO SERA 1/4" A MENOS QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO. o FECHA | DIBUJO ca”dﬁ,‘év ,SCT)%C”’CO APROBO| REV.N° DESCRIPCION EMPRESA z
6.- EL ELECTRODO A UTILIZAR EN LAS SOLDADURAS DEBE SER E-7018 (TENSION ULTIMA=70000 Ib/jpul2 = 0.483 KN/mmz2) O SIMILAR. REVISOR 2: Félix Zarate T =
7. TODOS LOS ELEMENTOS METALICOS DEBERAN ESTAR PROTEGIDO CON PINTURA BASE EPOXICA, Y PINTURA DE ACABADO DE POLIURETANO CONFORME A LA ESPECIFICACION TECNICA PARA REVISOR 3: Marcelo Canavire icacion: E L4 C l SC o
PINTURA DE ESTRUCTURAS METALICAS. VER DOCUMENTO (ESF’ECIFICACION TECNICA DE PINTADO DE CANERIAS, ESTRUCTURAS Y ACCESORIOS SC-E30-ME-00-ET-002). : N Sta Clon O pa ( ) EL
8- EL CONSTRUCTOR DEBERA VERIFICAR EN CAMPO ,DIMENSIONES , NIVELES , NOMEROS DE PIEZAS. COAPECOM SRL. 2 Tra n s orte S A Etapa: Cédigo: .
A) SERA SOLDADO O EMPERNADO COMO INDICAN LOS PLANOS DE CONSTRUCCION p . Conforme a Obra SC E30 CI 01 09 02 de 06 !
B) TODOS LOS FILOS O RUGOSIDADES DEBEN SER CEPILLADOS O PULIDOS. RESPONSABLE DE PROY.: Marcos Choque - - it <
Dir. KM 17 Carretera Santa Cruz Cochabamba C) TODOS LOS AGUJEROS PARA LOS PERNOS DEBERAN SER TALADRADOS REVISOR 1-  Mauricio Ustariz Proyecto: Traslado de una UGC de Estacion de Compresion Huayrfacota | Escala: =z
Corteo. coagzlc:ogrnas}?ls@glggpecom - 9.- LAS PIEZAS ESTRUCTURALES DE ACERO SE FABRICARAN EN EL CAMPO O EN TALLER. REVISOR 2' rodrico a Estacion de Compre sion Colpa I N DI CA DA g
. I : odrigo Vargas " ; ) A . o
WEB: http:/fwww.coapecom.com/ Titulo del Plano: Plano de Vistas, Elevaciones Formato: £
REVISOR 3:  Marcos Sarzuri Y Detalles Soporteria AT1:594 mm x 841 mm ©
1 2 3 4 5 6 7 8 ' 9



AutoCAD SHX Text
Formato DIN A1 - YPFB TRANSPORTE S.A. Rev 4


